МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОШ С. НАТАЛЬИН ЯР ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

______________________________________

ПРИКАЗ

от   22.11.2022              №  95-У

О проведении региональных

проверочных работ по математике

для обучающихся 9 класса

 В соответствии с дорожной картой по организации и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования на территории Саратовской области в 2022/2023 учебном году,

утвержденной приказом министерства образования Саратовской области от 31 августа

2022 года № 1406 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования на территории Саратовской области в 2022/2023 учебном году», на

основании Приказа министерства образования Саратовской области от 21.11.2022  № 1852

«Об организации и  проведении региональных проверочных работ по математике для

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Саратовской области в

2022/2023 учебном году», приказа Управления образованием администрации

Перелюбского муниципального района от 22.11.2022 №200 с целью определения уровня

готовности обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования по учебному предмету «Математика»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональные проверочные работы по математике (далее - РПР) для

обучающихся 9 класса в 2022/2023 учебном году в 2 этапа:

1 этап - 23 ноября 2022 года;

2 этап - 22 марта 2023 года.

2. Назначить школьным координатором ответственным   за проведение  РПР по

математике в 9 классе Батанову Н.В., зам. директора по УВР.

3. Школьному координатору Батановой Н.В..:

- обеспечить исполнение Порядка проведения региональных проверочных работ по

математике для обучающихся 9 класса;

- организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей (законных

представителей) с нормативно – правовыми и распорядительными документами,

регламентирующими проведение региональных проверочных работ, а также

предоставление  информации о сроках и месте их проведения;

- обеспечить участие обучающихся 9 класса в региональных проверочных работах,

провести  их подготовку к ним;

- скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, не

участвующих в проведении региональных проверочных работ по математике для

обучающихся 9 класса в 2022/2023 учебном году;

- обеспечить присутствие на региональных проверочных работах общественных

наблюдателей;

- содействовать созданию благоприятного микроклимата  среди участников

образовательного процесса в период подготовки и проведения региональных проверочных

работ;

- обеспечить доставку участников региональных проверочных работ в пункты проведения

работ (ППР) при проведении II этапа  региональных проверочных работ и назначить лиц,

сопровождающих обучающихся к ППР;

- обеспечить  явку педагогов, назначенных руководителями, помощниками руководителей

и организаторами в пункты проведения работы при проведении

II этапа;

- обеспечить соблюдение информационной безопасности  и объективности при

проведении  региональных проверочных работ в пределах   своей компетенции;

- итоги  региональных проверочных работ  довести  до сведения учителей – предметников,

классных руководителей, обучающихся и их родителей (законных представителей),

рассмотреть на заседаниях педагогических советов, методических объединений;

- разработать и реализовать план мероприятий по повышению качества образования;

- принять управленческое решение по результатам региональных проверочных работ.

4. Назначить школьных организаторов для проведения региональных проверочных работ:

Организатор в аудитории: Сарсембаева Н.А., Аимбетов А.Г.

Дежурный на этаже: Кубжасарова О.В.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      В.В. Струков

С приказом ознакомлены

______________ Аимбетов А.Г.

_________________ Сарсембаева Н.А.

_________________ Батанова Н.В.

_________________ Сонина Е.Н.

________________ Кубжасарова О.В.